
UCHWAŁA NR XVI/103/16
RADY GMINY DŁUTÓW

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dłutów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1, art. 41ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Pabianicach, uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dłutów, stanowiący 
załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dłutów.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXI/152/13 Rady Gminy Dłutów z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dłutów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 
2013 r. poz. 2924, poz. 2926, z 2014 r. poz. 3439).

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dłutów

Krzysztof Janas

Id: 1144BB69-464B-4394-9C99-751C8318DFDD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/103/16

Rady Gminy Dłutów

z dnia 29 czerwca 2016 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dłutów

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
znajdujących się w gminie Dłutów

2. Postanowienia Regulaminu są interpretowane i stosowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) oraz ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz.21 z późn. zm.).

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do zbierania następujących rodzajów odpadów 
komunalnych:

1) papier i tektura;

2) metal;

3) tworzywa sztuczne;

4) opakowania wielomateriałowe;

5) szkło;

6) odpady ulegające biodegradacji z podziałem na bioodpady i odpady zielone;

7) przeterminowane leki;

8) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe);

9) zużyte baterie i akumulatory;

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

11) odpady wielkogabarytowe;

12) odpady budowlano – rozbiórkowe;

13) zużyte opony;

14) odpady komunalne zmieszane.

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, powinny być odbierane i zbierane w sposób określony 
w rozdziale 3 niniejszego Regulaminu.

§ 3. 1 Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez:

1) ustawienie na nieruchomości pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie 
ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

2) należyte utrzymanie stanu sanitarno – higienicznego nieruchomości;

3) oczyszczenie chodnika położonego wzdłuż nieruchomości ze śniegu i lodu oraz usuwania błota i innych 
zanieczyszczeń poprzez ich odgarnięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszym lub 
pojazdów;

4) podjęcie działań likwidujących lub ograniczających śliskość chodnika, jak również innych części 
nieruchomości służących do użytku publicznego, przy czym materiał użyty do tego celu powinien być 

Id: 1144BB69-464B-4394-9C99-751C8318DFDD. Podpisany Strona 1



gromadzony w pojemnikach odpowiadających wymaganiom określonym w Regulaminie, przy czym 
nie dopuszcza się stosowania do likwidacji śliskości materiałów takich jak żużel, popiół, mieszanek z solą;

5) oddzielne gromadzenie nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojownicy, 
w przypadku prowadzenia działalności rolniczo-hodowlanej, którą należy wykorzystywać zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu  (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 625);

6) utrzymanie w stanie nie utrudniającym bezpiecznego korzystania z pasa drogowego, nieruchomości 
zadrzewionych i zakrzaczonych położonych wzdłuż ciągu komunikacyjnego (chodników, dróg).

2. Obowiązek określony w §3 ust. 1 pkt. 3) dotyczy także właścicieli nieruchomości służących do    użytku 
publicznego.

3. Ścieki bytowe powstające na terenie nieruchomości powinny być odprowadzane do sieci kanalizacji 
sanitarnej. W przypadku braku sieci, nieczystości ciekłe winny być gromadzone w szczelnych zbiornikach 
bezodpływowych lub oczyszczone w przydomowych oczyszczalniach ścieków, spełniających wymagania 
określone w przepisach odrębnych.

§ 4. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego, 
mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci i systematycznego ich opróżniania 
w sposób niedopuszczający do przepełnienia.

§ 5. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami oraz naprawa samochodów poza warsztatami 
naprawczymi, mogą odbywać się wyłącznie pod warunkiem:

1) nie zanieczyszczenia środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego;

2) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości.

Rozdział 3.
Zasady zbierania i odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości

§ 6. 1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone w pojemnikach 
odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym Regulaminie.

2. Odpady pochodzące z działalności gospodarczej, odpady przemysłowe oraz odpady niebezpieczne muszą 
być gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady ich usuwania określają przepisy 
odrębne.

3. Odpady medyczne powstające w placówkach świadczących usługi w tym zakresie muszą być 
gromadzone w szczelnie zamkniętych pojemnikach, zabezpieczonych przed dostępem osób niepowołanych. 
Sposób postępowania z odpadami medycznymi regulują szczegółowo przepisy odrębne.

§ 7. Odpady inne niż komunalne, powstające w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą na terenie 
danej nieruchomości, nie mogą być gromadzone w pojemnikach służących gromadzeniu odpadów 
komunalnych, lecz w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach lub miejscach. Szczegółowe zasady 
postępowania z tymi odpadami określają przepisy odrębne.

§ 8. 1. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-4 Regulaminu, powinny być zbierane 
łącznie, jako odpady suche.

2. Opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść przed złożeniem do 
pojemnika.

§ 9. Szkło winno być zbierane w pojemnikach przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła, przy czym 
dopuszcza się zbieranie szkła białego i kolorowego w jednym pojemniku.

§ 10. 1. Odpady ulegające biodegradacji należy zbierać w pojemnikach i przekazywać firmie wywozowej 
lub przekazywać bezpośrednio do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, z zastrzeżeniem 
ust. 2.

2. Dopuszcza się możliwość kompostowania i wykorzystania na własne potrzeby odpadów ulegających 
biodegradacji.

§ 11. Odpady komunalne wskazane w §2 ust. 1 pkt 1-6 oraz 14 należy gromadzić w pojemnikach i w 
ustalonych terminach przekazywać przedsiębiorcy. Pozostałe wyselekcjonowane frakcje odpadów 
komunalnych należy przekazywać bezpośrednio do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

Id: 1144BB69-464B-4394-9C99-751C8318DFDD. Podpisany Strona 2



§ 12. Przeterminowane leki, chemikalia, zużyte opony należy przekazywać bezpośrednio do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

§ 13. Odpady wielkogabarytowe, w tym meble, pochodzące z terenu nieruchomości odbierane są:

1) przez firmę wywozową w ramach zbiórki zorganizowanej nie rzadziej niż raz na dwa lata;

2) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

§ 14. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z terenu nieruchomości odbierany jest:

1) na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1688);

2) przez firmę wywozową w ramach zorganizowanej zbiórki nie rzadziej niż raz na dwa lata;

3) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

§ 15. 1. Zużyte baterie należy przekazywać:

1) do specjalnych pojemników w punktach handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną lub usługową 
w zakresie wymiany baterii;

2) do specjalnych pojemników w placówkach oświatowych - w ramach realizowanego programu 
edukacyjnego dla uczniów oraz w innych obiektach użyteczności publicznej;

3) do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

2. Zużyte akumulatory należy przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
lub do punktów handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną lub usługową w zakresie wymiany 
akumulatorów.

§ 16. Odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe, które powstają na terenie gospodarstwa domowego 
w wyniku przeprowadzenia drobnych robót niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia do 
odpowiednich organów administracyjnych, mogą być dostarczone do PSZOK w ilości określonej w odrębnej 
uchwale Rady Gminy Dłutów. Odpady niespełniające w/w warunków muszą być odbierane na koszt 
właściciela nieruchomości za pośrednictwem uprawnionego przedsiębiorcy.

Rozdział 4.
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 17. Właściciele nieruchomości zapewniają wyposażenie nieruchomości w typowe pojemniki służące do 
zbierania odpadów komunalnych odpowiadające obowiązującym normom, w ilości zapewniającej ich 
nieprzepełnianie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów, chyba że na mocy uchwały Rady 
Gminy Dłutów obowiązki te przejmie gmina jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 18. 1. Pojemniki na odpady komunalne właściciel lub zarządca nieruchomości jest zobowiązany ustawiać 
w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników jak i pracowników firmy wywozowej.

2. Pojemniki powinny być ustawione w granicach nieruchomości, w miejscu trwale oznaczonym, na równej 
powierzchni, w miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota.

3. Miejsce ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystości.

4. Przepisy ust. 1–3 stosuje się odpowiednio do ustawiania koszy na odpady na drogach publicznych 
i przystankach komunikacji zbiorowej.

§ 19. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady, a także ich otoczenie 
w takim stanie sanitarnym, technicznym i porządkowym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez 
przeszkód i nie powodowało zagrożeń dla zdrowia użytkowników.

§ 20. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:

1) pojemniki na niesegregowane odpady komunalne, o pojemności:

a) 120 litrów,

Id: 1144BB69-464B-4394-9C99-751C8318DFDD. Podpisany Strona 3



b) 240 litrów,

c) 1100 litrów,

d) 7m3,

2) pojemniki na odpady komunalne segregowane:

a) pojemnik o pojemności od 140 litrów oznaczony kolorem brązowym z przeznaczeniem na bioodpady,

b) pojemnik o pojemności od 120 litrów oznaczony kolorem pomarańczowym z przeznaczeniem na szkło,

c) pojemnik o pojemności od 240 litrów oznaczony kolorem żółtym z przeznaczeniem na odpady suche,

d) pojemnik na szkło 1,5 m3 (typu IGLOO),

e) pojemnik na tworzywa sztuczne 2,5 m3 (typ SIATKA),

3) pojemniki na niesegregowane odpady komunalne pozostałe, zlokalizowane na drogach publicznych: kosze 
uliczne o pojemności od 0,02m3.

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości nie mniejszą niż 120 litrów z zastrzeżeniem ust. 3 oraz ust. 1 pkt. 3.

3. Ilość i pojemność pojemników powinna być dostosowana do ilości osób z nich korzystających i ilości 
powstających odpadów na nieruchomości oraz postanowień odrębnych uchwał Rady Gminy.

4. W uzasadnionych przypadkach, dopuszcza się zbierania odpadów komunalnych w worki oznaczone logo 
przedsiębiorcy obsługującego zbiórkę odpadów lub logo gminy.

Rozdział 5.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 21. 1. Odpady komunalne muszą być usuwane z terenu nieruchomości okresowo z częstotliwością 
zapewniającą utrzymanie należytego porządku wokół pojemników.

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek, w terminie określonym w harmonogramie, wystawić 
pojemniki z odpadami do godziny 6.00 przy najbliższej drodze, którą porusza się samochód przedsiębiorcy.

§ 22. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości:

1) odpady komunalne zmieszane – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu kalendarzowym, zgodnie z ustalonym 
harmonogramem;

2) odpady suche – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu kalendarzowym, zgodnie z ustalonym 
harmonogramem;

3) odpady ulegające biodegradacji – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu kalendarzowym, zgodnie 
z ustalonym harmonogramem, przy czym dopuszcza się czasowe zawieszenie wywozów tej frakcji w 
miesiącach zimowych, gdy temperatura spada poniżej 0°C;

4) szkło – nie rzadziej niż jeden raz na kwartał, zgodnie z ustalonym harmonogramem;

5) meble, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  zużyte opony: nie rzadziej niż 
raz na dwa lata w ramach zbiórki odpadów wielkogabarytowych.

2. Przedsiębiorca odbierający odpady od właścicieli nieruchomości w uzgodnieniu z Gminą Dłutów, ustali 
szczegółowy harmonogram odbioru odpadów z uwzględnieniem częstotliwości określonej w ust. 1.

3. W obiektach biurowych, przemysłowych i handlowych – ilość pojemników i częstotliwość ich 
opróżniania musi być zgodna z charakterem prowadzonej działalności i ilością wytwarzanych odpadów.

§ 23. Na terenach, na których organizowane są imprezy masowe, zgromadzenia o charakterze publicznym, 
wprowadza się obowiązek zapewnienia wystarczającej ilości urządzeń do zbierania odpadów komunalnych, 
utrzymywania czystości wokół nich oraz niezwłocznego usuwania urządzeń po zakończeniu oczyszczania 
terenu. Obowiązek ten obciąża właściciela nieruchomości.

Id: 1144BB69-464B-4394-9C99-751C8318DFDD. Podpisany Strona 4



§ 24. Właściciele nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, bądź inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku obowiązani 
są do gromadzenia i pozbywania się odpadów komunalnych w sposób określony w niniejszym Regulaminie.

§ 25. 1. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w sposób 
gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika wynikający z jego przepełnienia, a także zanieczyszczenie 
powierzchni ziemi i wód podziemnych, jednak nie rzadziej niż  raz w roku.

2. Wywóz nieczystości ciekłych odbywa się na podstawie umowy zawartej z uprawnioną firmą wywozową 
oraz zamówienia złożonego przez właściciela nieruchomości.

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe obowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, niedopuszczający do przepełnienia się 
urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości.

4. Właściciele nieruchomości wyposażonych w oczyszczalnie przydomowe obowiązani są do pozbywania 
się komunalnych osadów ściekowych na podstawie umowy zawartej z uprawnioną firmą wywozową oraz 
zamówienia złożonego przez właściciela nieruchomości, z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji 
danej oczyszczalni.

Rozdział 6.
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 26. Dopuszcza się prowadzenie przez inne podmioty niż Gmina Dłutów kampanii informacyjnych 
skierowanych do właścicieli nieruchomości o obowiązkach selektywnego zbierania wybranych rodzajów 
odpadów.

§ 27. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
przeznaczone do składowania, odebrane od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Dłutów, 
powinny być przekazywane wyłącznie do Regionalnych Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych 
wskazanych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami.

Rozdział 7.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 28. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za 
zachowanie tych zwierząt.

§ 29. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania właściwej opieki nad tymi 
zwierzętami, w tym w szczególności niepozostawiania bez dozoru, jeżeli zwierzę nie jest należycie uwiązane 
lub nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym, bądź na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający 
samodzielne wydostanie się z niego.

2. Tereny ogrodzone, gdzie znajdują się psy puszczone luzem po podwórku, powinny być przy wejściu 
odpowiednio oznakowane.

3. Zabrania się szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu, w którym pies może stać się niebezpieczny 
dla człowieka lub innego zwierzęcia.

§ 30. 1. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy. Zwolnienie psa ze 
smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem, że pies ma kaganiec, 
a opiekun ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem.

2. Właściciele psów i innych zwierząt domowych są zobowiązani do usuwania zanieczyszczenia 
spowodowanego przez nie na chodnikach i ulicach oraz innych terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego.

3. Właściciele zwierząt domowych mają obowiązek zawiadomić natychmiast służby sanitarne o pojawieniu 
się u zwierząt domowych objawów wzbudzających podejrzenie zachorowania na chorobę zakaźną.

4. Osoby utrzymujące gady, płazy, owady i ptaki w lokalach mieszkalnych lub użytkowych są zobowiązane 
do zabezpieczenia tych lokali przed wydostaniem się zwierząt na zewnątrz.

Id: 1144BB69-464B-4394-9C99-751C8318DFDD. Podpisany Strona 5



Rozdział 8.
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 31. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane 
w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie ogrodzonych nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed 
ich samodzielnym wydostaniem się poza teren nieruchomości.

2. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach, o których mowa w ust. 1, zobowiązani są do:

1) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych;

2) gromadzenia obornika oraz gnojówki i gnojowicy, zgodnie z przepisami odrębnymi;

3) przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt.

3. Chów zwierząt gospodarskich powinien być prowadzony w sposób:

1) nie pogarszający warunków otoczenia, szczególnie w zakresie hałasu i zapachu;

2) nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi;

3) nie powodujący zanieczyszczania powietrza, gleby i wody.

4. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren ich chowu i bezpośrednie jego otoczenie powinny być 
utrzymane w należytej czystości i porządku.

§ 32. 1. Padłe zwierzęta należy niezwłocznie przekazać firmie świadczącej usługi w zakresie zbierania, 
transportu i unieszkodliwiania odpadów pochodzenia zwierzęcego.

2. Obowiązek określony w ust. 1 należy do właściciela padłego zwierzęcia lub właściciela nieruchomości, 
na której znajduje się padłe zwierzę, zgodnie z przepisami ustawy o odpadach.

Rozdział 9.
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania

§ 33. Obowiązkową deratyzacją objęte są nieruchomości zabudowane budynkami wielorodzinnymi. 
Deratyzacji należy dokonać co najmniej raz w roku. Obowiązek ten, w odniesieniu do nieruchomości 
jednorodzinnych, może być realizowany tylko w miarę potrzeby.

§ 34. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy Dłutów 
określi, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, obszary podlegające 
obowiązkowej deratyzacji oraz, poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia.

§ 35. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.

Rozdział 10.
Postanowienia końcowe

§ 36. Upoważnieni przez Wójta Gminy Dłutów pracownicy oraz jednostki upoważnione do kontroli na 
mocy odrębnych przepisów, są uprawnieni do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania 
postanowień Regulaminu. Pracownicy przeprowadzający kontrolę legitymować się będą wobec użytkowników 
nieruchomości upoważnieniem.

Id: 1144BB69-464B-4394-9C99-751C8318DFDD. Podpisany Strona 6




